
f I 

R A A D S B E S L U I T 
17R. 0 0 7 0 6 

Agendapunt: 7-1 

gemeente 
W O E R D E N 

Onderwerp: Vaststellen van de Ruimtelijk Economische Koers met uitvoeringsprogramma en 
raadsreactie op U10 werkprogramma 2017-2018. 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 29 augustus 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 

17R.00706 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Algemene bevoegdheid tot regeling en bestuur inzake de huishouding van de gemeente (108j. 147 
Gemeentewet). 

b e s l u i t : 

1. In te stemmen met de U10 Ruimtelijke Economische Koers met bijbehorend 
uitvoeringsprogramma; 
2. In te stemmen met de volgende uitgangspunten voor de reactie die het college namens de raad 
aan de U10 zullen geven: 'Woerden kan met het U10 Werkprogramma 2017-2018 uit de voeten', 

a. Wat betreft de energie transitie ziet Woerden voor zichzelf een voortrekkersrol bij de 
aardgasvrije wijken en 0-op-de-meter. 

b. REK (als onderdeel van het Werkprogramma) kan dienen als bouwsteen voor de 
omgevingsvisie. 

c. Deelname aan sociaal domein: asiel en integratie, doelgroepenvervoer en kennisdeling. 
d. Bij de toegang tot de arbeidsmarkt, werkgelegenheid (incl. onderwijs-arbeidsmarkt) ziet 

Woerden voor zichzelf een trekkersrol. 
e. Woerden ziet wat betreft economie kansen bij de uitvoering van de REK binnen het 

Werkprogramma, bij de regiostrategie toerisme en het convenant kantoren. 

Aldus besloten äoofi de raad van de gemeente Woeraen in zijn 

gadering^géhouden op 2 noverjwe/2017 

De voorc 

E.M: Geìtíorp enboer 


